



17. Oktober 2018

Einladung zu

der Informationsveranstaltung Wahl des weiterführenden Bildungsganges nach der Grundschule und dem Tag der offenen Tür der Ederseeschule Herzhausen

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,

ich lade Sie in Kooperation mit der Henkelschule Vöhl herzlich zu der Informationsveranstaltung Wahl des weiterführenden Bildungsganges nach der Grundschule¹ und den Tag der offenen Tür der Ederseeschule am

Samstag, den 24. November 2018, von 10 bis 13 Uhr

in die Ederseeschule Herzhausen ein.

Wir haben uns in diesem Jahr dazu entschieden, die beiden Veranstaltungen, die in der Vergangenheit an zwei separaten Tagen angeboten wurden, zu koppeln, um Ihnen ein kompaktes und informationsreiches Angebot an einem Tag anbieten zu können. Zudem finden die Veranstaltungen seit längerer Zeit wieder an einem Samstag statt.

Den Tagesablauf entnehmen Sie bitte den unten aufgeführten Informationen:

Tag der offenen Tür für alle Interessierten

Beginn: 10 Uhr Ende: 12 Uhr

Ort: Gebäude der Ederseeschule Herzhausen

Sie und Ihre Kinder haben die Möglichkeit, die Ederseeschule Herzhausen zu erkunden. Die einzelnen Fachbereiche stellen sich mit unterrichtsnahen Inhalten vor. Außerdem erhalten Sie die Chance, die Klassen- und Fachräume der Ederseeschule kennenzulernen und mit Kolleginnen und Kollegen über unser umfangreiches schulisches Angebot ins Gespräch zu kommen.

Informationsveranstaltung Wahl des weiterführenden Bildungsganges nach der Grundschule für Eltern und Erziehungsberechtigte der Klassen 4

Beginn: 12 Uhr Ende: 13 Uhr

Ort: Aula der Ederseeschule Herzhausen

Dieses Angebot richtet sich an Eltern und Erziehungsberechtigte, die ihre Kinder nach dem Ende der Grundschulzeit zum Schuljahr 2019/20 in einem weiterführenden Bildungsgang anmelden werden. Sie, liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, stehen dabei vor einer schweren und verantwortungsvollen Entscheidung. Um Ihnen die Wahl des weiterführenden Bildungsgangs zu erleichtern, bieten wir die Informationsveranstaltung *Wahl des weiterführenden Bildungsgangs nach*

Ederseeschule Herzhausen Am Frankenberg 3

205635 - 8444

Fax: 05635 – 270

e-mail: <u>poststelle@ghr.herzhausen.schulverwaltung.hessen.de</u> Homepage: www.ederseeschule.de

¹ Nach § 10 Verordnung zur Gestaltung des Schulverhältnisses (VOGSV) – Beratung der Eltern

der Grundschule an, zu der wir auch jeweils einen Vertreter der Gymnasien, der Schulen mit Förderstufe und der Berufsschule eingeladen haben.

Betreuungsangebot

Für die Kinder der Eltern und Erziehungsberechtigte, die an der Informationsveranstaltung *Wahl des weiterführenden Bildungsgang nach der Grundschule* teilnehmen, bieten wir in der Zeit von 12 bis 13 Uhr ein sportliches Betreuungsangebot in Kooperation mit ortsansässigen Vereinen in den Sporthallen der Ederseeschule Herzhausen an. Bitte geben Sie dazu Ihren Kindern Sportsachen oder zumindest Turnschuhe mit.

Verköstigung

Die Abschlussklassen der Ederseeschule Herzhausen kümmern sich in der Zeit von 10 bis 13 Uhr um die Verköstigung. Der Gewinn landet zu gleichen Teilen in den Klassenkassen der drei Abschlussklassen. Bringen Sie daher viel Hunger und Durst mit. ©

Ich freue mich, Sie am 24. November 2018 in der Zeit von 10 bis 13 Uhr an der Ederseeschule Herzhausen begrüßen zu dürfen.

Mit freundlichen Grüßen

Erik Wohlfart Schulleiter Ederseeschule Herzhausen Christine Wolff Schulleiterin Henkelschule Vöhl